
 

Uchwała Nr XXXI/396/2013          

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Opolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za 2012 r. 

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013r., poz. 596) oraz § 7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz 

sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 223, poz. 1780) 

oraz w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r.  

o rachunkowości (Dz. U. z 2013r., poz. 330)  Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Łosiowie za 2012 r. 

§ 2 

Sprawozdanie  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Na podstawie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  

(t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 330) kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego 

sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego  

i przedstawia je właściwym organom, zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami 

prawa, postanowieniami statutu lub umowy.  

Jednocześnie art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości wskazuje, że roczne 

sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż  

6 miesięcy od dnia bilansowego. Organem zatwierdzającym w przypadku ośrodków 

wojewódzkich zgodnie z §7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2009r.  

w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu 

finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 223, poz. 1780) jest właściwy sejmik 

województwa. 

Dyrektor Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w dniu 3 czerwca 2013r., 

przedłożył do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego roczne sprawozdanie 

finansowe Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za rok 2012, które 

uzupełnił w dniu  12 czerwca br. Przedłożone roczne sprawozdanie finansowe sporządzone 

zostało za okres od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r., zawiera dane w bilansie otwarcia 

za 2012r. oraz zakończenia roku 2012. Bilans sporządzony został w wersji uproszczonej. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości, badaniu podlegają 

sprawozdania finansowe jednostek, które spełniają co najmniej dwa warunki przywołane  

w ww. artykule.  Ośrodek spełnia jedynie jeden z warunków tj. średnia zatrudnienia w 

przeliczeniu na pełne etaty wynosi powyżej 50 osób. W związku z powyższym sprawozdanie 

finansowe Ośrodka nie podlega badaniu.   

Z przedłożonego sprawozdania finansowego wynika, że jednostka uzyskała zysk netto  

w wysokości 63.163,68 zł, który zgodnie z §6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

22 grudnia 2009r. (Dz. U. z 2009r. Nr 223, poz. 1780) w całości został przeznaczony na 

fundusz statutowy Ośrodka. 

Mając na uwadze powyższe proponuje się przyjęcie rocznego sprawozdania finansowego 

Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za rok 2012.  


